
! 1!

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE 14. 1. 2019 

Jedná se o vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 98/§ 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako "ZZVZ") 

 
 
Identifikace zadavatele 
Obchodní firma/název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
Kategorie: veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ   
Smluvní zastoupení zadavatele: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Dopravní terminál Benešov 
Druh veřejné zakázky: na stavební práce podle § 14 odst. 3 ZZVZ  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz č. 1 
SoD – bod 16.17 Nejpozději je dni dokončení díla dle této smlouvy tj. ke dni vydání kolaudačního 
souhlasu s užíváním díla, předloží zhotovitel bankovní záruku za kvalitu díla ve výši 2,5% z celkové 
ceny za dílo v Kč bez DPH. 
SoD – bod 16.23 Předání záruční listiny za kvalitu díla je podmínkou pro zahájení přejímacího řízení 
celého díla a pro konečné převzetí celého díla objednatelem. 
Žádáme zadavatele o změnu bodu 16.23 SoD: Předání záruční listiny za kvalitu díla je podmínkou 
pro konečné převzetí celého díla objednatelem. 
 
Reakce na dotaz č. 1 
Zadavateli není příliš zřejmá podstata požadavku tazatele, neboť obě tazatelem zmíněná ustanovení 
jsou v souladu s dalšími ustanoveními závazného vzoru smlouvy o dílo, především s článkem 12, 
který upravuje podmínky předání a převzetí díla. Zadavatel nevidí důvod ke změně.  
 
Dotaz č. 2 
Bod 6.1.4 odst. 2 písm. e) zadávací dokumentace definuje požadavky zadavatele na prokázání 
technické kvalifikace dodavatele. Dodavatel je povinen předložit doklady člena realizačního týmu - 1 
člen týmu odpovědný za bezpečnost práce (bezpečnostní technik), který má mít osvědčení nebo 
certifikát o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, nebo obdobné osvědčení či certifikát.  
Má pod pojmem "obdobné osvědčení či certifikát" zadavatel na mysli např. i Osvědčení o získání 
odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci?  
 
Reakce na dotaz č. 2 
Ano, takové osvědčení spadá do kategorie "obdobné osvědčení či certifikát".  
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která tímto rozhodnutím zadavatele skončí dne 23. 
ledna 2019 v 08:00 hodin. 
 
 
V Praze dne 14. 1. 2019 
 
 
 

    v. z. JUDr. Jakub Schmitz  
     zástupce administrátora 


		2019-01-14T17:27:00+0100




